全 空 連  第３６１号
                                令和６年１１月１３日

都道府県空手道連盟 理事長 殿

競技団体 理 事 長 殿

協力団体 理 事 長 殿

全国高等学校体育連盟空手道部委員長 殿

           公益財団法人 全日本空手道連盟

                              専 務 理 事  南 澤  徹

令和６年度スポーツ庁委託事業「令和の日本型学校体育構築支援事業」

学校空手道実技指導者講習会の開催について（通 知）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、表題の研修会をスポーツ庁の委託事業として、下記のとおりに開催することになりました。

平成２４年度から実施されている中学校保健体育科における武道の必修化に伴う「空手道」の指導

者を育成するプログラムの一環であります。空手道授業における取り組みや工夫について情報を共

有し、各学校での空手道授業の実施に向けた支援の強化を図ることが目的です。

なお、本講習会の開催については、スポーツ庁より貴都道府県教育委員会等へ通知されます。

貴連盟におかれましては、本事業の主旨をご理解いただき、関係機関へのご案内並びに貴連盟内

での周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．行事名    学校空手道実技指導者講習会

２．主 催    公益財団法人全日本空手道連盟

３．期日・会場  【東京会場】

          期日：令和６年１２月２１日（土）～１２月２２日（日）

          会場：「日本空手道会館」〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20

         【高知会場】

          期日：令和７年１月２５日（土）～１月２６日（日）

          会場：「高知市立城西中学校」〒780-0926 高知県高知市大善町 3-4

４．参加対象    ・空手道授業を担当する授業協力者（大学生や今後担当する予定の者も含む）

５．内 容     別紙参照

以 上

＊問合せ先

                         公益財団法人 全日本空手道連盟

                         担当：指導普及課 田邊  MAIL：r-tanabe @jkf.jp

                         ＴＥＬ：03-5534-1951 ＦＡＸ：03-5534-1952